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udtalte jeg dernæst ved Siden af min Dekla- 
gelse over, at Udvalget ikke var gaaet ind 
paa Eftergivelsen den orventning at man 
ved 3die Behandling a Sagen vilde komme 
til en anden Anskuelse. Med andre Ord jeg 
forbeholdt mig en nærmere Konference med 
Udvalget og Thinget. Denne 3die Behand- 
ling kom som bekjendt ikke. Jeg tror altsaa, 
at dette Udtryk, at jeg har bevilget en Hen- 
stand med en Del af A giften ogsaa i ar, 
t i l  T r o d s  fo r  Folkethingets Afgjørelse i 
Fjor ikke er ganske velvalgt Efter a t  jeg 
har hørt den ærede Ordforers Udtalelser om, 
at Udvalget vil være villigt til at gjenoptage 
en llndersogelse af dette Spørgsmaal»mellem 
2den og 3die Behandling, skal jeg ikke trætte 
Thinget med yderligere Udtalelser om Spørgs- 
maalets Realitet paa dette Trin. Det er jo 
givet, at da jeg ikke har stillet og ikke har 
fundet mig foranlediget til at stille et Under- 
ændringsforflag paa dette Punkt til Udval- 
gets Hovedændriiigsforslag. kan selve dette 
Spørgsmaal ikke komme til særlig Afstemning 
her; det kan kun komme til Afstemning sam- 
men med Udvalgets Hovedændringssorslag 
ved at sætte et andet Tillægsbevillingslov- 
forslag i Stedet for det af mig fremsatte. 
Men altsaa forbeholder jeg mig til ·3die Be- 
handling at forelægge Spørgsmaalet for sig 
for det ærede Thing, og jeg haaber, at det 
skal lykkes ved Konference med det »cerede 
Udvalg mellem Jden og 3die Behandling at 
komme til et Resultat, som kan være til- 
fredsstillende for de Interesser, som det her 
dreier slg om. 

Mari i ie ini i i i s teren (R a v 11) : Jeg 
skal først tillade mig at udtale mig om Nr. 
42 i Udvalgets Betænkning. Det angaar 
forskjellige Understøttelser ved Fyrvæseiiet. 
som vare foreslaaede af mig, men som Ud- 
valget ikke er gaaet ind paa. Der bemærkede 
den ærede Ordforer fuldstændig rigtigt, at 
det ikke var i Overensstemmelse med sæd- 
vanlige Prineiper at bevilge Understdttelsen 
der helt og holdent laa udenfor det Aar, 
hvorfor Tillcegsbeoilliiigeii « egentlig skal 
gjælde. Det indrømmer jeg fuldkommen 
S igtigheden af, men her er ei særligt Til- 
fælde. J  Henhold til de Forhandlinger, der 
fortes mellem Udvalget og mig, er der nem- 
lig ingen Tvivl om, at hvis de vare optagne 
paa Tillægsbevillingen i Fjor, vilde de være 
blevne vedtagne, men paa Grund af, at 
Vetænkningen først blev afgiven den 28de 
Marts og Rigsdagens Møder var færdige 
allerede den 1ste April, lykkedes det ikke for 
mig at faae Sagen i Stand. Derfor er det 
mit Haab i hvert Fald ved Forhandling og 
Konference med Udvalget mellem Aden og 

3die Behandling, at det vil kunne lykkes for 
mig at omstemme Udvalget, saa at det til 
3die Behandling kunde tiltræde disse Forslag. 
홢 Saa  er der endvidere en Udtalelse, der 
blev gjort af den ærede Ordfører, som jeg 
dog gjerne paa en vis Maade vildeimødegaa 
eller i hvert Fald nærmere oplyse. Det an- 
gaar Betænkningens Nr. 55. Der siges det, 
at bortset fra, at denne Bevilling til Torpedo- 
baade af 1ste Klasse nu i Henhold til tid- 
ligere Bemærkninger ikke kan tiltrædes af 
Flertallet, vil der være særli Anledning til 
at modsaette sig ,en saa bety elig og uimo- 
tiveret Overskridelse Det er de Udtryk, der 
findes i Betænkningen, og det Samme om- 
trent sagde den ærede Ordforer nu, men 
føiede til, at en saadan Overstridelse maatte 
forniindske Tilliden til Ministeriets Bereg- 
niiiger. Jeg skal kun hertil bemærke, at jeg 
ikke har havt Leilighed til at konferere med 
Udvalget derom, da det er en Sag, som ikke 
er optaget i den af Udvalget foreslaaede Re- 
daktion af Lovforslaget, saa der har været 
meget liden Grund til at forhandle den; 
ellers kunde det være, at Udvalget havde 
stillet sig anderledes. Sagen er nemlig ikke 
den, at der her har været betegnet en vis 
Sum til bestemte Baade, og at disse der- 
efter ere blevne paabegyndte, og at der faa 
er kommen en iiforiidset Overskridelse; thi 
disse Baade ere byggede i Udlandet i Hen- 
hold til Kontrakt Men Sagen er den, at 
i den Tid, som forløb mellem Finantslov- 
forflagets Udarbeidelse og den Tid, da vi 
sku de anskasfe Baadene, var der foregaaet 
faa store Fremskridt i Bygningen af Tor- 
pedobaade, at jeg niaatte anse det for absolut 
nødvendigt, at vi fik ide t  Mindste nogle 
Torpedobaade, der kunde staa paa Høiden 
med de bedste, som Udlandet havde, og som 
Følge deraf, og da vi paa Grund af særlige 
Omstændigheder« gik et ganske uventet billigt 
Tilbud i Forhol til, hvad der skulde præ- 
steres, mente jeg at handle rigtigt ved at 
tage disse noget dyrere Baade, da sder som 
sagt opuaaedes overordentlig betydeligt der- 
ved. De vare ikke saa lidt større og derfor 
betydelig mere sogaaende end de tidligere 
Baade. Deres Fart har paa Proverne naaet 
den overordentlige Høide af 23 Mil, og de 
kunne føre og udskyde 4Torpedoer i Stedet 
for som tidligere B. Naar der altsaa for en 
forholdsvis meget lille Overskridelse as Ve- 
løbet, idet der i det Høieste var Tale om en 
Overskridelse af 10 pCt» kunde naas saa 
særdeles Meget, troede jeg, at det var rig- 
tigt at koiitrahere om de noget dyrere 
Baade fremfor dem, der først vare paatænkte. 
For·øvrigt skal jeg tillade mig at bemærke, 
at jeg tror ikke, at Qverskridelfen alligevel 


